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Det, jeg egentlig gerne ville have fru Lissa 
Mathiasen til at svare mig på, er: Når nu antallet 
af anmeldelser af illegalt arbejde fra 1997 til 1998 
steg med 126 pet., hvordan kan det så være, at 
den daværende regering ikke på det tidspunkt 
fandt anledning til at gennemføre alle de mange 
foranstaltninger, som den nuværende regering 
er i fuld gang med at gennemføre efter ganske 
kort tid ved regeringsmagten? Hvad er årsagen 
til, at fru Lissa Mathiasen så fundamentalt har 
skiftet mening med hensyn til, at der skal gøres 
en effektiv indsats på det her område? 

(Kort bemærkning). 
Anders Samuelsen (RV): 
Det, der bekymrer mig en anelse, er tonen i det 
indlæg, som kom fra Socialdemokratiets side. 
Jeg kunne egentlig godt tænke mig at høre: 
Hvad er det, der er sket? Hvad er det for en eks- 
plosion, som er sket inden for det seneste VA år, 
som betinger, at der skal en så markant styrket 
indsats til på nuværende tidspunkt, som jeg kan 
forstå at Socialdemokratiet lægger op til? 

Hvis det er sådan, at man virkelig mener det 
og kan dokumentere, at der er sket en eksplo- 
sion i forhold til, da vi selv havde regeringsmag- 
ten -  Socialdemokratiet og Det Radikale Venstre 
-  er det, der er kommet fra regeringen i dag, så 
godt nok? Det er en tilkendegivelse om et styr- 
ket koordineringsarbejde, men ikke flere penge. 
Det er sådan set, hvad vi har fået at vide. 

Hvis vi taler om et massivt samfundsmæssigt 
problem -  det var de ord, der blev brugt -  hvor- 
dan kan det så løses, uden at der kommer en 
eneste krone med? Hvordan kan man stille sig 
tilfreds med den form for redegørelse fra Social- 
demokratiets side, hvis det ikke bare er et slag i 
luften? 

(Kort bemærkning). 
Lissa Mathiasen (S): 
Hr. Bent Bøgsted spørger, om der har været pen- 
ge nok undervejs. Ja, vi kunne jo egentlig kon- 
statere, at der tidligere har været gode penge un- 
dervejs i netop indsatsen mod det her. Hvis vi 
tager et eksempel som ovre i Vestjylland, hvor 
man lavede en fantastisk god indsats, og hvor vi 
kunne se effekten med det samme, så viser det 
netop, hvad penge kan gøre også i den her sam- 
menhæng. Men hvad er der sket? Der skulle lige 
pludselig spares penge, og det resulterede i, at 
indsatsen stoppede. Desværre med det resultat 
til følge, at man så heller ikke efterfølgende fik 

de samme resultater. Derfor er det nødvendigt 
med den der meget aktive indsats. 

Kl. 18.00 
Så kan jeg ikke lade være med andet end at 

undre mig lidt over hr. Lars Barfoed. Jeg tror, det 
er to forskellige samråd, vi har været i. I det 
åbne samråd den 20. november med justitsmini- 
steren i Arbejdsmarkedsudvalget blev der ikke 
givet ét tilsagn fra justitsministeren. Tværtimod 
anbefalede man folk at gå til medierne, hvis de i 
øvrigt ikke kunne få noget ud af det, og jeg sy- 
nes ikke, det er hverken rimeligt eller accepta- 
belt af en justitsminister at sige: Gå til medierne, 
hvis politiet ikke vil tage imod jeres anmeldel- 
ser. Der lå ingen tilsagn, der lå en henvisning til, 
at nu må vi se, hvad der sker med de sager, der 
skal prøves, og som er anket. 

1999-undersøgelsen viste netop -  det er også 
til hr. Anders Samuelsen -  at der var behov for 
indgreb, og derfor kom den daværende social- 
demokratisk ledede regering i 2000 med et ind- 
greb, som klart sagde: Vi vil ikke acceptere, at 
folk kan tjene på at have illegal arbejdskraft. 
Derfor sagde vi, at det aldrig må kunne betale 
sig, og når vi i dag siger, at det her ikke er godt 
nok, er det, fordi vi siden har kunnet se, at tinge- 
ne rent faktisk er skredet. Indsatsen er ikke god 
nok, og vi får ikke fanget den mængde illegale 
arbejdere, der er her. 

Punkt 2: Bødeniveauet og de sanktioner, der 
skulle komme som f.eks. konfiskation, fungerer 
ikke. Det vil sige, at vi signalerer til folk, at det 
kan betale sig: hent dog illegal arbejdskraft til 
landet. Den appel vil vi ikke acceptere fra Social- 
demokratiets side, og det er grundlaget for, at vi 
gør det her. 

Jeg er meget sikker på, at i og med at regerin- 
gen støtter vores vedtagelse, må regeringen også 
være parat til at finde pengene, der skal til, hvis 
de ikke er der på nuværende tidspunkt. 

(Kort bemærkning). 
Anders Samuelsen (RV): 
Vi mener sådan set, at vi her er ved kernen af 
problemstillingen. 

Det er ikke, fordi vi fra Det Radikale Venstres 
side på nogen måde synes, at det er en god idé 
med illegal arbejdskraft, overhovedet ikke. Men 
hvis man vælger at gå ind for tankegangen om, 
at her er et kæmpemæssigt problem, som er ble- 
vet større og ikke løses godt nok, osv., så derfor 
skal vi have løst det nu, må det jo kræve nogle . 
ressourcer. 


